
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Otta Guido  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

 

Comune di Cervasca 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 736 DEL 01/10/2021  
 

OGGETTO: 

Servizio di "Manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica per il 
triennio 2021 - 2022 - 2023" affidato alla ditta Tao s.r.l. - Vignolo. 
Liquidazione della spesa relativa agli interventi eseguiti nel mese di 

agosto 2021 - codice Cig 8071149AD9 

 
L’anno duemilaventuno del mese di ottobre del giorno uno nel proprio ufficio, 

 

Il sottoscritto OTTA geom. Guido 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 31/05/2019, di nomina del Responsabile dei Servizi Tecnici del 

Comune di Cervasca; 

- Richiamato il Bilancio di Previsione per l’anno 2021 – approvato con Deliberazione del C.C. N° 08 in data 

12/02/2021; 

- Vista la Deliberazione della G.C. N° 43 in data 12/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 

- Visto il Regolamento Comunale di contabilità, vigente approvato con Deliberazione del C.C. N° 18 del 

29/04/2016; 

- Richiamata la Determinazione N° 942 in data 03/12/2019 con la quale il servizio di “Manutenzione degli 

impianti di illuminazione pubblica per il triennio 2020 – 2021 - 2022” è stato aggiudicato alla ditta TAO 

s.r.l. – Vignolo via 1^ Maggio 11/c,  per l’importo contrattuale di € 31.876,65 al netto dell’i.v.a. 

- Visto il contratto relativo al servizio di “Manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica per il 

triennio 2020 – 2021 - 2022“, stipulato in data 10/01/2020 Prot. 244, dell’importo di € 31.876,65 al 

netto dell’i.v.a. 

- Richiamata la Determinazione N° 11 in data 10/01/2020 con la quale per il servizio di “Manutenzione 

degli impianti di illuminazione pubblica per il triennio 2020 – 2021 - 2022” è stato assunto l’impegno di 

spesa dell’importo complessivo di € 38.890,00 con imputazione per € 12.963,34 al Bilancio di Previsione 

per l’anno 2020 al capitolo 10.05.1 - 2890/4/1, per € 12.963,34 al Bilancio di Previsione per l’anno 2021 

al capitolo 10.05.1 - 2890/4/1 e per i restanti € 12.963,32 al Bilancio di Previsione per l’anno 2022 al 

capitolo 10.05.1 - 2890/4/1; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Otta Guido  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Vista la fattura della ditta TAO s.r.l. – Vignolo via 1^ Maggio 11/c, N° 39 PA in data 03/09/2021, 

dell’importo di € 319,59 (imponibile € 261,96 + i.v.a. al 22% € 57,63), relativa al servizio di 

“Manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica per il triennio 2020 – 2021 - 2022” per gli 

interventi eseguiti nel mese di Agosto 2021 (scheda dal N° 66 al N° 67);  

- Accertato che il titolo di spesa predetto è stato emesso a seguito di regolare esecuzione del servizio 

rispondente ai requisiti qualitativi e quantitativi richiesti, nonché ai termini e dalle condizioni pattuite con 

la ditta TAO s.r.l. – Vignolo via 1^ Maggio 11/c; 

- Dato atto che è stato acquisito l’identificativo del conto corrente dedicato, anche non esclusivo, alla 

pubblica commessa, ai fini del rispetto delle norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC One line) della ditta TAO s.r.l. – Vignolo  via 

1^ Maggio 11/c, protocollo  INPS_26912030, validità sino al 02/11/2021; 

- Considerato che gli interventi di bilancio sui quali la spesa suddetta deve essere liquidata presentano la 

necessaria disponibilità; 

- Visto l’art. 9 della Legge 03/08/2009 N° 102;  

- Vista la Deliberazione della G. C. N° 224 del 23/12/2009 che stabilisce le misure organizzative idonee a 

garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture e appalti; 

- Visti gli artt. 153 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., i principi contabili applicati alla contabilità 

finanziaria completi dei relativi allegati nonché il D.Lgs 118/2011; 

- Visto il parere favorevole, in ordine alla proposta di determinazione presente, per quanto concerne la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 2000/267 

e s.m.i.; 

- Richiamato il D.Lgs. 18/08/2000 N° 267 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare le considerazioni espresse in premessa narrativa, qui recepite e confermate, e che vengono 

a costituire le motivazioni dell’assunzione del presente provvedimento; 

2. Di liquidare alla ditta TAO s.r.l. – Vignolo via 1^ Maggio 11/c, la fattura N° 39 PA in data 03/09/2021, 

dell’importo di € 319,59 (imponibile € 261,96 + i.v.a. al 22% € 57,63), relativa al servizio di 

“Manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica per il triennio 2020 – 2021 - 2022” per gli 

interventi eseguiti nel mese di Agosto 2021 (scheda dal N° 66 al N° 67); 

3. Di imputare la spesa di € 319,59 al Bilancio di Previsione per l’anno 2021 al capitolo 10.05.1 - 2890/4/1 

con riferimento all’impegno di spesa assunto con la Determinazione N° 11 in data 10/01/2020; 

4. Di dare atto che il pagamento derivante dalla liquidazione di spesa assunta con il presente atto è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 della 

L.102/2009; 

5. Di effettuare il versamento a favore della ditta TAO s.r.l. – Vignolo via 1^ Maggio 11/c, per la somma 

netta fatturata (imponibile) e, a favore dell’Erario delle somme per i.v.a., in applicazione dell’art. 1 – 

comma 629  - della L. 23/12/2014 N° 190 che ha introdotto il meccanismo dello “split payment”. 

 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Otta Guido  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

OTTA geom. Guido 

Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 

 

Cervasca, lì 01/10/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
OTTA geom. Guido 

 
 

 


